

# **NEWS RELEASE**

2022 年 10 月 24 日 DCM株式会社

# 体験型ホームセンター「DCM DIY place」 11月8日(火)恵比寿ガーデンプレイスにオープン

~オープニングイベントとして、無料 DIY ワークショップをはじめ

アンバサダーのとよた真帆さんの DIY 作品展示、ゴールドウインとコラボレーションした大型遊具 "PLAY EARTH PARK YEBISU GARDEN PLACE #Sound Playground"などを開催~

全国でホームセンター事業を展開するDCM株式会社(東京都品川区、代表取締役社長:石黒靖規、以下DCM)は、初の都市型新業態となる「DCM DIY place(以下、本店舗)」を11月8日(火)恵比寿ガーデンプレイスにオープンいたします。オープンを記念し11月8日(火)~13日(日)、無料で体験いただける日替わり DIY ワークショップや、DCMアンバサダーのとよた真帆さんの DIY 作品展示、ゴールドウイン"PLAY EARTH PARK"とのコラボレーションなど、オープニングイベントを開催いたします。



DCM DIY place は、「DIY によるくらし快適化」のお手伝いをする店舗です。日々のくらしを快適にするツールとアイデアを取り揃え、「やってみたら自分でできた!」を応援する、ホスピタリティにあふれた体験型店舗です。

DCM DIY place オープニングイベント 2022年11月8日(火)~13日(日)

・無料 DIY ワークショップ「DIY Work Studio」・DCM アンバサダー"とよた真帆さん DIY 作品展示

・PLAY EARTH KIDS × DCM DIY place 大型のオリジナル遊具
「PLAY EARTH PARK YEBISU GARDEN PLACE #Sound Playground」
・ご来店ノベルティプレゼント

## ・無料 DIY ワークショップ「DIY Work Studio」

期間中、「DIY Work Studio」にて、ワークショップを無料でお楽しみ頂けます。毎回実施内容が異なり、各回定員8名1日4回開催いたします。お部屋の模様替えにも最適な"ファブリックパネル"をはじめ、端材を活用したお子さまと一緒に楽しめる"木のおもちゃカメラづくり"、お部屋のアクセントにもなる"ドライフラワーフレーム"など、未就学のお子さまでもできる手軽なDIY作品づくりをお楽しみ頂けます。



※ワークショップのお申し込みは当日、店舗カウンターにて承ります。

## 「ファブリックパネル」DIY

ファブリックパネルは、木製のパネルに 布を貼って絵を壁に飾るようにインテ リアとして楽しめるものです。

今回は木製パネルの組み立てから やってみます。



### 「木のおもちゃカメラ」DIY

木のパーツを組み立てて作ります。 本体に色を塗ったり、布を貼ったり して自分だけのカメラが出来上がり ます。首から下げてカメラマン気分 でお出かけしちゃおう。



## 「ドライフラワーフレーム」DIY

市販のフォトフレームと好きなドライフラワーを組合せて、オリジナルのフレームを作ります。立て掛けたり壁に飾って、ちょっとしたお部屋のアクセントに。



## ・DCM"アンバサダー"とよた真帆さん DIY 作品展示

D C Mアンバサダーとして、公式 YouTube「DCM & とよた真帆の DIY チャンネル!」でも様々な DIY にチャレン ジされている俳優"とよた真帆さん"が、過去に作成された DIY 作品を展示するほか、本店舗の為に制作された 大型 DIY 作品を展示いたします。とよたさんは、ご自宅を DIY でリフォームされたり、家具を DIY でリメイクされる など、生活に幅広く DIY を取り入れられています。

※公式 YouTube: https://www.youtube.com/channel/UC7bKguXb9yQ3qjFUIVYWIPA

#### 店舗内"DIY Work Studio"に展示





#### とよた真帆さんプロフィール

1967 年東京都生まれ。高校在学中にモデルデビューレパリコレクション等にも出演。芸術の 造詣が深く絵画の個展を開催したり京友禅のデザインも手掛ける。家具などの木工、手芸もこなし、DIY の番組を持つ 等、趣味の領域を超えた活動を展開中。

# ・PLAY EARTH KIDS × DCM DIY place 大型のオリジナル遊具 「PLAY EARTH PARK YEBISU GARDEN PLACE #Sound Playground」 期間限定で特設

株式会社ゴールドウインが展開する、子どもたちに地球とのつながりを深める「遊び場」を提供するイベント"PLAY EARTH PARK (プレイアースパーク)"を、ゴールドウイン・D C M・恵比寿ガーデンプレイス(サッポロ不動産開発株式会社運営)の3社がコラボレーションし、恵比寿ガーデンプレイスシャトー広場(〒150-0013東京都渋谷区恵比寿4丁目20番)に11月8日(火)から13日(日)の期間限定で特設いたします。今回の"PLAY EARTH PARK YEBISU GARDEN PLACE #Sound Playground"では『あそびをつくる、道具をつくる、場所をつくる』をテーマに、大型遊具の設置、共同ワークショップの開催、ライブの開催などを行い、こどもたちに、日常をあそびに変えていくことや、それを通じてモノづくりの楽しさ、モノを長く使うことの大切さを感じてもらうことを目的としています。企画デザインをゴールドウインが、材料と道具の提供をDCMが、場所の提供を恵比寿ガーデンプレイスが行います。





株式会社ゴールドウイン提供

## ・ご来店ノベルティプレゼント

オープニング期間中ご来場いただいた方に、『DIY 商品や便利な実用的アイテム』を日替わりでプレゼントします。 11月8日(火)~13日(日)の毎日先着800名様♪ 何がもらえるかはお楽しみ。 ※数に限りがございます。 あらかじめご了承ください。 お一人さま1日1回のお渡しとさせていただきます。







ノベルティの一例(写真はイメージです)

# ■ DCM DIY place スタッフ紹介



※左から、勝又、青木、坂根、小椋、橘

## 店長:坂根 健太郎(さかね けんたろう)

DCM DIY place は、DIY の経験の全くない方から DIY 経験豊富な方まで、幅広い方々に『暮らしに直結した便利な商品とアイデア』を提案する店舗です。お店に来ていただいたお客さまが『来店の度に新しい発見がある』、そういう店づくりをしよう!を合言葉に、楽しいお店を作りました。ぜひ遊びに来て、DIY の便利さ、楽しさを実感してください

# ■イチ押し商品

## DCM 束ねるラップ

『一度使ったら、便利さに二度と 手放せなくなります』





## コンシェルジュ:小椋(おぐら)

DIY のコンテンツ制作チームにいた経験を活かし、DIY アイデアの引き出しの多さが自慢です。DIY って自由! 人の数だけ DIY のアイデアがあり、お客さまひとり一人のニーズに合ったご提案をします。 DIY の苦手意識が あっても大丈夫、楽しいワークショップで『意外とできちゃう』をサポートしますよ!

#### ■イチ押し商品

## DCM 野菜調理器セット

『嬉しい機能沢山、こだわりぬいた 隠れた名品』





## **HOUSE KEEPING (キッチン、水回り、清掃他) 担当:橘 (たちばな)**

日常生活で特にお困りごとの多い『収納』『水回り』『お掃除』のことならお任せ。マーケティング部門で消費者ニーズの調査をしていた経験を活かし、普段の家事に関する解決提案が専門分野です。新製品は、必ず自分で使ってみる、がモットー。お客さまのお困りごと解決に最適なご提案をします!

## ■イチ押し商品 D C M プレミアムシャワーヘッド

『細かい水流で、過去最高の気持ちよさ』





## HOUSE MAKING (内装、DIY 資材、工具他) 担当:青木(あおき)

入社以来店舗一筋。日本全国の店舗で、DIY 初心者のお客さまからプロの職人お客さままで、多くのお客さまと接してきました。職人の方々が道具をどのように使っているのかを知りたくて、現場まで見せてもらいに行ったことも。いろいろなお客さまに教えていただいたおかげで、商品知識ではだれにも負けない自信があります。どんなことでも聞いてください!

## ■イチ押し商品

DCM 10.8V インパクトドライバー

『コンパクトなのにパワーがあってコスパ抜群』



## HOUSE MAKING (内装、DIY 資材、工具他) 担当:勝又(かつまた)

サッカーで鍛えた大柄な体からは想像しにくいと思いますが、実は繊細な作業が超得意。機械いじりが趣味で、ちょっとした電気製品や車のチューニングは自分でやっちゃいます。DIYも機械いじりも、最初は難しそうなイメージがありますが、実はコッとポイントさえ押さえれば誰でも簡単にできちゃいます。ぜひ気軽に声をかけてください!

## ■イチ押し商品

DCM パーツクリーナー

『とにかく万能!洗浄力とコスパが最強!』



\* 本リリースに記載された会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

#### DCM株式会社とは

全国 37 都道府県でホームセンターを展開しております。連結売上高は約 4,377 億円で、全国に約 670 店舗・従業員 約2万人を擁しております。2022年9月より店舗名称を「DCM」へ統一しました。

グループ共通の経営理念「Do Create Mystyle くらしの夢をカタチに」のもと、お客さまのために、新しい商品・サービスを創造し、変化に柔軟に対応しながら、地域と団結し、社会に奉仕する、なくてはならない企業のカタチを実現します。

※ホームセンターを約 170 店舗展開する(株)ケーヨーは、D C Mホールディングス(株)の持分法適用関連会社として D C Mグループに参画しています。

#### <本件に関する問合せ先>

DCM DIY place 広報事務局 担当:宮城·田中

TEL:03-5468-5420 (田中:070-3768-3338) FAX:03-5468-5372

E-mail: dcm-pr@xpd-inc.co.jp